

Proponente: PREFEITURA MUNICIPAL DE IPIXUNA DO PARÁ			Assunto: PLANILHA ORÇAMENTÁRIA				
Empreendimento: SERVIÇO DE LIMPEZA E MANUTENÇÃO DAS FOSSAS E SUMIDOUROS DAS ESCOLAS MUNICIPAIS			Responsável Técnico/CREA Engº Civil: Rodrigo Cristo Sillotti Corrêa CREA 15.0028766-0 PA				
SEDOP - ABRIL 2018	ITEM	DISCRIMINAÇÃO	UNID.	QUANT.	P. UNIT.	P. C/BDI	P. TOTAL
	1	Mobilização e Desmobilização de pessoal e equipamentos					
cotação	1.1	Mobilização e Desmobilização de pessoal e equipamentos limpa fossa	km	3.360,00	5,00	6,00	20160,00
		Sub Total					20.160,00
	2	ESGOTAMENTO E LIMPEZA FOSSA E SUMIDOURO					
cotação	2.1	LIMPEZA DE FOSSA POR CAMINHÃO TANQUE C/ BOMBA DE	m³	392,00	44,28	53,14	20829,31
		Sub Total					20.829,31
	3	ALVENARIA					
060046	3.1	Alvenaria de tijolo de barro (9x14x19) a cutelo	m²	50,00	42,05	50,46	2523,00
		Sub Total					2.523,00
	4	REVESTIMENTO					
080273	4.1	Reboco impermeabilizante (c/ Sika 1)	m²	100,00	31,51	37,81	3.781,20
		Sub Total					3.781,20
	5	ESTRUTURAL					
020756	5.1	Demolição manual de concreto armado	m²	6,25	14,98	17,98	93,63
050766	5.2	Concreto armado fck=25MPa c/ forma mad. branca	M3	6,25	1982,13	2378,56	14865,98
		Sub Total					14.959,60
	6	LIMPEZA FINAL					
270220	6.1	Limpeza geral e entrega da obra	m²	6,25	4,40	5,28	27,50
		Sub Total					27,50
VALOR GLOBAL					R\$		62.280,61

Ipixuna do Pará, 02 de abril de 2018

Rodrigo Cristo Sillotti Corrêa
Engº Civil - Crea 15.0028766-0 PA

Proponente PREFEITURA MUNICIPAL DE IPIXUNA DO PARÁ	Assunto: CRONOGRAMA FÍSICO-FINANCEIRO
Programa SERVIÇO DE LIMPEZA E MANUTENÇÃO DAS FOSSAS E SUMIDOUROS DAS ESCOLAS MUNICIPAIS	Processo
Empreendimento: SERVIÇO DE LIMPEZA E MANUTENÇÃO DAS FOSSAS E SUMIDOUROS DAS ESCOLAS MUNICIPAIS	Responsável Técnico/CREA Engº. Civil: Rodrigo Cristo Sillotti Corrêa CREA 15.0028766-0 P

ITEM	SERVIÇOS	180				Valor por item -R\$
		% s/ obra	1º ETAPA	2º ETAPA	3º ETAPA	
1	Mobilização e Desmobilização de pessoal e equipamentos	32,37%	20.160,00			20.160,00
2	ESGOTAMENTO E LIMPEZA FOSSA E SUMIDOURO	33,44%	13.886,21	6.943,10		20.829,31
3	ALVENARIA	4,05%	1.261,50	1.261,50		2.523,00
4	REVESTIMENTO	6,07%	1.890,60	1.890,60		3.781,20
5	ESTRUTURAL	24,02%		7.479,80	7.479,80	14.959,60
6	LIMPEZA FINAL	0,04%			27,50	27,50
TOTAL GERAL		100%	37.198,31	17.575,00	7.479,80	62.280,61

Data/local

Responsável Técnico